



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1468

IPIRANGA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2021

Processo Administrativo Nº 457/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 03/11/2021 08:18:56

TOTAL DO PROCESSO: 1.100,80

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA 20.510.631/0001-68 1.100,80

LOTE 1 Quant.: 1 Num.: 024 36,90 **Total: 590,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONCEITO Modelo: CONCEITO

Descrição: Camisetas para arbitragem, personalizado com sublimação, confeccionada em tecido DRY FIT, com sublimação, tamanhos e cores a confirmar

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 36,90** Total Item: 590,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num.: 028 31,90 **Total: 510,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONCEITO Modelo: CONCEITO

Descrição: Calções para arbitragem, personalizado com sublimação, confeccionada em tecido DRY FIT, com sublimação, tamanhos e cores a confirmar

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 31,90** Total Item: 510,40

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2021

Processo Administrativo Nº 458/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 03/11/2021 08:19:41

LOTE 1 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 1 Val.Ref.: 20.000,00

Descrição: Máquina extrusora para fabricar meio fio, com motor a diesel, partida manual 5.0 CV

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2021

Processo Administrativo Nº 458/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 03/11/2021 08:19:41

TOTAL DO PROCESSO: 382.100,00

SHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA EPP 54.086.012/0001-00 382.100,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num.: 042 152.900,00 **Total: 152.900,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARCA CONISHI Modelo: MODELO UP40-2

Descrição: Usina Estacionária de Asfalto Pré Misturado a Frio, nova, com as seguintes características técnicas: Acionada por um único motor elétrico trifásico com potência mínima de 20 cv, que movimentará a bomba de engrenagem para asfalto, a correia transportadora de agregados e o misturador. A estrutura deve ser reforçada e fabricada em perfis tipo U de aço, equipada com 2 silos de agregados independentes com capacidade mínima de 2m³ cada, totalizando 4m³ no mínimo, estando providos com escada e trilhos de segurança para operador. Equipada com correia transportadora de agregados que contém um dispositivo mecânico de ativação e desativação comandada pelo operador. Produção mínima de 40 toneladas/h de asfalto Pré Misturado a Frio (PMF). O misturador tipo pug mill contendo no mínimo um rotor que possui paletas intercambiáveis e substituíveis e com fundo do cocho removível para troca. O circuito de asfalto deverá conter 1 tanque de óleo diesel para limpeza da bomba, um pré filtro na entrada da bomba, bomba de engrenagem de diâmetro mínimo de 1 1/2", válvula de alívio, manômetro, tubulação galvanizada e registros de esfera e gaveta. Equipada com quadro de comando elétrico que contém sinaleiros básicos de operação, contadores, mini disjuntor, reles falta de fase e botões liga e desliga de emergência. Peso mínimo de 2.000 kg e dimensões mínimas: largura de 1,70 m, altura de 2,60 m e comprimento de 5,10 m.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 152.900,00** Total Item: 152.900,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num.: 067 144.200,00 **Total: 144.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARCA CONISHI Modelo: VA600

Descrição: VIBRO ACABADORA DE ASFALTO, NOVA, REBOCÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Trabalha rebocada por caminhão basculante e acoplada nas rodas através de dois braços metálicos construídos de viga U de no mínimo 8" com suporte triangular feito em chapa de aço de espessura mínima de 3/4" que permitem rápido engate e desengate e que o equipamento trabalhe em curvas e rotatórias sem o desacoplamento dos braços. Largura de espalhamento mínimo de 3,00m produção mínima de 600m²/hora com asfalto pré misturado à frio (PMF) ou a quente (CBUQ); Espessura mínima de trabalho de 2 cm a 10cm, roscas com acionamento manual ou similar. Contém mesa vibratória bipartida acionada por motor diesel com partida elétrica/manual com potência mínima de 9,5cv. Equipada com 2 rodas pneumáticas nas laterais, chapa protetora do motor e faixas refletivas e facão de corte bipartido.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 144.200,00** Total Item: 144.200,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num.: 065 85.000,00 **Total: 85.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARCA CONISHI Modelo: MODELO EP 2500 C/ MOTOR E AQUECEDOR

Descrição: ESPARGIDOR DE ASFALTO A FRIO, NOVO, REBOCÁVEL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Rebocado por trator com potência acima de 60cv e acionado por motor diesel com potência mínima de 9,5 cv e partida elétrica; tanque com capacidade mínima de 2.500 litros com tampa para inspeção e limpeza. O circuito do Asfalto composto por válvula de alívio, manômetro, medidor de nível e dispositivo para auto abastecimento; além de bomba de engrenagem de diâmetro mínimo de 1.1/2", mangueira lonada de no mínimo 6,5m de comprimento, caneta e bico espargidor de aço. Equipado com sistema de pré aquecimento de emulsão asfáltica, através de maçarico, chaminé, serpentina, termômetro e tanque de ar + óleo diesel com pressão máxima de 40 lbs/pol². Contém sistema de limpeza do circuito do asfalto através de óleo diesel com reservatório mínimo de 10 (dez) litros e 40 litros de água. Sistema de rotação com um eixo, 2 rodas e pneus novos 750x16; além de para-choque sinalizado, faixas refletivas e bagageiro para transporte de ferramentas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 85.000,00** Total Item: 85.000,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1468

IPIRANGA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2021
Processo Administrativo Nº 460/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 03/11/2021 08:20:41

TOTAL DO PROCESSO: 17.717,00

CELSO BERTOLUCI BOTUCATU-ME 01.826.948/0001-63 17.717,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 082 17.717,00 **Total: 17.717,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branca 5%, dimensões (LXA) 85/180 cm.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 397,00** Total Item: 1.191,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branca 1%, dimensões (LXA) 66/180 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 349,00** Total Item: 349,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branca 1%, dimensões (LXA) 84/180 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 439,00** Total Item: 439,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô bleckaut branco, dimensões (LXA) 84/180 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 364,00** Total Item: 364,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô bleckaut branco, dimensões (LXA) 86/180 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 374,00** Total Item: 374,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô bleckaut branco, dimensões (LXA) 83/180 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 359,00** Total Item: 359,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branco 3%, dimensões (LXA) 84/180 cm.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 439,00** Total Item: 878,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branco 3%, dimensões (LXA) 85/180 cm.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 444,00** Total Item: 888,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branco 5%, dimensões (LXA) 86/145 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 324,00** Total Item: 324,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branco 5%, dimensões (LXA) 85/145 cm.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 1.600,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branco 5%, dimensões (LXA) 89/145 cm.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 335,00** Total Item: 1.005,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branco 5%, dimensões (LXA) 84/145 cm.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 316,00** Total Item: 948,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branco 3%, dimensões (LXA) 86/145 cm.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 364,00** Total Item: 728,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branco 3%, dimensões (LXA) 85/145 cm.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 359,00** Total Item: 1.795,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branca 3%, dimensões (LXA) 89/145 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 335,00** Total Item: 335,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branca 5%, dimensões (LXA) 83/145 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 312,00** Total Item: 312,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branca 5%, dimensões (LXA) 66/145 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 347,00** Total Item: 347,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branca 3%, dimensões (LXA) 87/145 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 364,00** Total Item: 364,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Rolô tela solar branca 5%, dimensões (LXA) 227/170 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.003,00** Total Item: 1.003,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: Vimay Modelo: Persiana Rolo

Descrição: Cortina blackout com trilho acionamento com corda barra de 20 cm abertura central dimensões (LXA) 678X427 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.114,00** Total Item: 4.114,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1468

IPIRANGA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2021
Processo Administrativo Nº 469/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 10/11/2021 08:32:36

TOTAL DO PROCESSO: 162.444,00

LUCIANA DA CUNHA FRANÇA EVENTOS EIRELI 28.028.780/0001-05 162.444,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num.: 054 162.444,00 **Total: 162.444,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ORNAMENTAÇÃO DE CORETO COM CERCA DE 30M DE REDE CASCATA LED S 220V (10,00 X 0,50M) FIXA COM LA MPADAS BRANCAS, CORRENTE 20MA. 24W 220V MEDINDO 11 METROS (10M DE LA MPADAS) POR 0,50M DE QUEDA ASSIMETRICA (VARIACAO ENTRE 0,20, A 0,50M), ESPAÇAMENTO MI NIMO DE 5M ENTRE LA MPADAS E 14CM ENTRE QUEDAS. FIO DUPLO BRANCO 1,5MM TOMADA MACHO/FE MEA; 12 UNIDADES FLOCOS DE NEVE (0,60M X 0,60M); FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, PARA PENDURAR EM A RVORES, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METALICA DE METALON, BARRA CHATA E METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇA O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇA O A S INTEMPE RIES; APLICAÇA O DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL, DE 13,00MM DE DIA METRO, 02 FIOS, COM 36 LA MPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSA O DE 220V, POTE NCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FE MEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON; 12 UNIDADES ESTRELA 5 PONTAS (0,50M); FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, EM FORMA DE ESTRELA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METALICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇA O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇA O A S INTEMPE RIES; APLICAÇA O DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES CRISTAL, A MBAR/DOURADO, VERMELHO, VERDE OU AZUL, COM 36 LA MPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSA O DE 220V, POTE NCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FE MEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.324,00 Total Item: 7.324,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BONECO DE NEVE DE CARTOLA G (2,40M); ESCULTURA TRIDIMENSIONAL EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA ARTISTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; CORES: BRANCO, PRETO, VERDE, AZUL, VERMELHO, DOURADO COM ADEREÇOS MULTICOR. COM MANTA ACRILICA ORNAMENTANDO O CENARIO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.100,00 Total Item: 9.100,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BONECO DE NEVE DE CARTOLA P (1,00M); ESCULTURA TRIDIMENSIONAL EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA ARTISTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; CORES: BRANCO, PRETO, VERDE, AZUL, VERMELHO, DOURADO COM ADEREÇOS MULTICOR.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.089,00 Total Item: 2.089,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ÁRVORE DE NATAL LUMINOSA ? ESTAIADA SUSPENSA COM PRESENTES- DIMENSO ES: 4,5M - FORMADA A PARTIR DE ESTAQUEAMENTO DE CABOS FIXADOS EM UM ANEL SUSPENSO NO POSTE, E APLICAÇA O DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR AZUL, DE 13,00MM DE DIA METRO, 02 FIOS, COM 36 LA MPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSA O DE 220V, POTE NCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FE MEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON PREENCHIDOS POR CONJUNTOS DE 100 LED'S COM LA MPADA CILINDRICA MEDINDO NO MI NIMO 6 MM DE DIA METRO E 8MM DE COMPRIMENTO, COM BLINDAGEM PARA USO EXTERNO, MEDINDO ENTRE 8,0M/8,8M DE COMPRIMENTO. FIO ELE TRICO CRISTAL OU VERDE, DE COBRE FORMADO POR 12 FIOS DE 0,12MM². CONSUMO MEDIO DE 5W DE POTE NCIA, NA TENSA O DE 220V, COM ISOLAMENTO EXTRA NA CAIXA CONVERSORA EM RESINA CRISTAL LIQUIDA, POSSIBILITANDO MAIOR RESISTENCIA QUANDO EXPOSTO A INTEMPERIES. EFEITO CINTILANTE E DE MOVIMENTO COM ADIÇA O DE MINI STROBOS SW DE POTE NCIA COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSO ES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇA O, E TUBOS SNOW FALL NA COR CRISTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00M DE COMPRIMENTO, DISTRIBUI DOS UNIFORMEMENTE E INTERCALADOS. ESTRELA DE 5 PONTAS DUPLA COM PREENCHIMENTO, BIDIMENSIONAL, NA PONTEIRA DE 2, 5 M, CONTORNADA COM MANGUEIRA DE LED CRISTAL E PREENCHIMENTO COM CONJUNTOS DE LED ESTÁ TICO E EFEITOS CINTILANTES E DE MOVIMENTO ATRAVES DE MINI STROBOS. NA BORDA INFERIOR, ARABESCOS MODELO PRESENTE COM CORAÇA O (1,20 x 0,50) -FIGURAS LUMINOSAS BIDIMENSIONAIS, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METALICA DE METALON, BARRA CHATA E METALON PAREDE D-E 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇA O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇA O A S INTEMPE RIES; APLICAÇA O DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL, VERDE E DOURADO, DE 13,00MM DE DIA METRO, 02 FIOS, COM 36 LA MPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSA O DE 220V, POTE NCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FE MEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. NECESSITA POSTE PRE EXISTENTE PARA INSTALAÇA O. COMPONENTES ELE TRICOS BLINDADOS PARA USO EXTERNO. ESTRUTURA PARA LIGAMENTO NA ENERGIA ELE TRICA, CABOS E CONECTORES.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.774,00 Total Item: 7.774,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA COM 05 PONTAS, MEDINDO 0,60M DE ALTURA X 0,60M DE LARGURA X 0,20M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA METALICA DE METALON, BARRA CHATA E PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇA O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇA O A S INTEMPE RIES; APLICAÇA O DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES WARM, VERMELHO E AZUL DE 13,00MM DE DIA METRO, 02 FIOS, COM 36 LA MPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSA O DE 220V, POTE NCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FE MEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON ADORNADO COM TRAMAS EM CORDA O DE LED FIXO, NA COR WARM, COM 100 LAMPADAS/ METRO, 9 METROS DE COMPRIMENTO, COM PLUG MACHO MACHO E FE MEA, NA TENSA O DE 220V, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON.

Quantidade: 21 Valor Unit.: 968,00 Total Item: 20.328,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE GUIRLANDA CARA DO NOEL (1,00M); ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO/ACRILICO, PEÇA GUIRLANDA PAPAÍ NOEL EM PINTURA ARTISTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO. CORES: VERMELHO, DOURADO, VERDE, PRATA E BRANCO, COM CONTORNO DE MANGUEIRA DE LED, NA COR CRISTAL.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 495,00 Total Item: 990,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PLACA FELIZ NATAL (0,50CM X 1,93M); CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO/ACRILICO E PINTURA COM ESMALTE SINTE TICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, COM CONTORNO DE MANGUEIRA DE LED, NA COR CRISTAL.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.073,00 Total Item: 1.073,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1468

IPIRANGA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CONJUNTO COM TRIO DE VELA DE CHÃO 3D* (DIMENSO ES 1: 1,20X0,50M; DIMENSO ES 2: 1,50X0,50; E DIMENSO ES 3: 1,80X0,50M), FIGURAS LUMINOSAS TRIDIMENSIONAIS, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA META LICA GALVANIZADA, DE TUBO METALON 30X30, CHAMA COM APLICAÇÃO O DE MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 12MM NA COR CIRTSAL, 220 W E AINDA, COM APLICAÇÃO O DE CORDO ES DE LED FIXO BLINDADO NA COR WARM. TODO SISTEMA BLINDADO PARA USO EXTERNO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.797,00 Total Item: 6.797,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PINHEIRO COM ESTRELAS (1,80M X 1,20M); FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO O A S INTEMPE RIES. APLICAÇÃO O DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, VERDE, VERMELHO E WARM, EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIA METRO, COM 36 MICRO LA MPADAS POR METRO NA TENSA O DE 220V.

Quantidade: 56 Valor Unit.: 608,00 Total Item: 34.048,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE COMETA CURVADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,50M DE ALTURA X 3,50M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA META LICA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO O A S INTEMPE RIES. APLICAÇÃO O DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13,00MM DE DIA METRO, 02 FIOS, COM 36 LEDS POR METRO NA TENSA O DE 220V, DISPOSTOS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO O INDEPENDENTE DE POSIÇÃO O DA MANGUEIRA NAS PEÇAS. PREENCHIMENTO TOTAL DA PEÇA COM CONJUNTOS DE LEDS AZUIS FIO ELE TRICO CRISTAL 2 X 0,5MMF. A FIGURA LUMINOSA TEM POTE NCIA TOTAL APROXIMADA DE 92W.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.501,00 Total Item: 15.006,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ÁRVORE LUMINOSA NATALINA COM DESENHOS DE ARABESCOS COM ESTRELAS ?MEDINDO 4,5 M DE ALTURA E 3,0 DE DIA METRO, A RVORE LUMINOSA SEXTAVADA, CONFECIONADA EM 6 PAINE IS TRIANGULARES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,41M EM SUA BASE X 4,00M DE ALTURA, OS PAINE IS SA O PRODUZIDOS EM ESTRUTURA META LICA, BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA E METALON 20MM X 20MM, ZINCADOS, COM PROTEÇÃO O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO O A S INTEMPE RIES. APLICAÇÃO O DE MANGUEIRA LUMINOSA WARM, EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIA METRO, COM 36 MICRO LA MPADAS POR METRO NA TENSA O DE 220V. A A RVORE TEM SUA SUSTENTAÇÃO O AUTOPORTANTE COM 6 PAINE IS TRIANGULARES INTERLIGADOS FORMANDO UM HEXA GONO, FIXADA AO SOLO POR BUCHAS E PARAFUSOS 10MM. EFEITO CINTILANTE E DE MOVIMENTO COM ADIÇÃO O DE MINI STROBOS 5W DE POTE NCIA COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSO ES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO O. ESTRELA TRIDIMENSIONAL NA PONTEIRA DE CERCA DE 1,0-1,5 M, CONTORNADA COM MANGUEIRA DE LED WARM E EFEITOS CINTILANTES E DE MOVIMENTO ATRAVES DE MINI STROBOS. TODO SISTEMA BLINDADO PARA USO EXTERNO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.912,00 Total Item: 6.912,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PACOTE DE PRESENTE M (1,40M X 1,25M); ESTRUTURA META LICA GALVANIZADA COM TUBOS METALON E FERRO CHATO CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED. CORES: CRISTAL COM LAÇO EM VERMELHO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 681,00 Total Item: 1.362,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE NOEL ESPIANDO (3,00M X 1,60M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA JARDIM E PÓSTES, EM FORMA DE NOEL, ESTRUTURA META LICA DE METALON, BARRA CHATA E PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO O A S INTEMPE RIES; APLICAÇÃO O DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES DOURADO, CRISTAL E VERMELHO DE 13,00MM DE DIA METRO, 02 FIOS, COM 36 LA MPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSA O DE 220V. POTE NCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FE MEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.346,00 Total Item: 3.346,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BOTINHA (1,70M X 1,50M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA JARDIM E PÓSTES, EM FORMA DE NOEL NO CHAMINE, ESTRUTURA META LICA DE METALON, BARRA CHATA E PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO O A S INTEMPE RIES; APLICAÇÃO O DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES DOURADO, CRISTAL E VERMELHO DE 13,00MM DE DIA METRO, 02 FIOS, COM 36 LA MPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSA O DE 220V. POTE NCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FE MEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 726,00 Total Item: 1.452,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ANJINHO AUREOLA A LUMINOSA BIDIMENSIONAL, (1,50M X 1,50M); PRODUZIDO EM ESTRUTURA META LICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO O A S INTEMPE RIES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 852,00 Total Item: 8.520,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE RENA CLEDS (2,50M X 1,50M): ESTRUTURA META LICA DE METALON BARRA CHATA E METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO O ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO O A S INTEMPE RIES, GALVANIZADA, COM TUBOS METALON E FERROS CHATOS CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED CRISTAL, PREENCHIMENTO COM CONJUNTOS DE MICRO LA MPADAS LED COR A MBAR/AMARELA. BLINDADA PARA USO EXTERNO. ESTRUTURA PARA LIGAMENTO NA ENERGIA ELE TRICA, TAIS COMO TOMADAS E RETIFICADORES.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.649,00 Total Item: 10.947,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE PAPAÍ NOEL SENTADO GIGANTE (2,15M); ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO, PEÇA EM PINTURA ARTI STICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; CORES: VERMELHO, BRANCO, PRETO, DOURADO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.476,00 Total Item: 8.476,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE APLICAÇÃO NOS CAULES DE CORDÃO DE LED FIXO, NA COR CRISTAL OU A ESCOLHER COM 100 LAMPADAS/ METRO, 9 METROS DE COMPRIMENTO, COM PLUG MACHO E FE MEA, NA TENSA O DE 220V, FIXADOS COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON; MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXI VEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR VERDE, DE 13,00MM DE DIA METRO, 02 FIOS, COM 36 LA MPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSA O DE 220V, POTE NCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 845,00 Total Item: 16.900,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1468

IPIRANGA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 165/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 165/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de marmitas, em atendimento ao Hospital Municipal.

FORNECEDOR: SOFIA RIBEIRO GONÇALVES 03855079927 - CNPJ: 41.772.824/0001-67
Valor Total do Fornecedor: 59.850,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 1

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Marmita, peso mínimo 850 g. Contendo: feijão, arroz branco ou temperado, macarrão ou massas variadas, farofa, fritas (batata, polenta, etc.), carnes variadas (frango, suíno, bovino), verduras, legumes, saladas. Nas marmitas devem ser intercaladas as proteínas e demais acompanhamentos. Obs: As marmitas devem ser frescas, com produto de qualidade e devem ser entregues no horário de almoço a partir das 11h30min e no horário do jantar a partir das 19:00 hrs. Sendo tal fornecimento de segunda a domingo, inclusive feriados no almoço e no jantar.	UN	6300	R\$ 9,50	R\$ 59.850,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 59.850,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

Ipiranga/PR, 23 de novembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 51/2021

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: RAVATO DIESEL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.578.240/0001-01, com endereço na BR 476, KM 279, 560, SÃO JOAQUIM Cep: 83900000, na cidade de SÃO MATEUS DO SUL/PR

DO OBJETO

Fornecimento de combustíveis: diesel S10, diesel S 500, em atendimento as Secretarias de: Obras e Transportes, Gabinete do Prefeito, Administração, Saúde, Esportes, Assistência Social, Urbanismo, Meio Ambiente, Agropecuária e Educação e Cultura, do Município de Ipiranga/PR.

DO VALOR:

De acordo com o Artigo 65, da Lei Federal nº. 8666/93, e previsão na Cláusula Quarta e seus Parágrafos, do termo inicial celebrado entre as partes, ficam reajustados os preços, passando o objeto contratado a ser executado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, a contar da vigência deste Termo, com as seguintes especificações e valores unitários:

LOTE 1:

Item	Descrição	Unid.	Valor Unit. R\$
1	OLEO DIESEL S10	L	5,0871

LOTE 2:

Item	Descrição	Unidade	Valor Unit. R\$
1	Óleo Diesel S 500	L	5,0598

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 504 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.806.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

DO FORO:

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, 23 de novembro de 2021.

CONTRATANTE:
DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
CONTRATADA
RAVATO DIESEL LTDA.
FERNANDO GONZAGA PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº. 210/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 242/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 13/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E JOYCE CRISTINE CZELUSNIAKI, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ATRAVÉS DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SENDO: TECNICO EM RADIOLOGIA E FISIOTERAPEUTA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Constitui objeto deste termo: Contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE sendo: Técnico em Radiologia e Fisioterapeuta, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Edital de Inexigibilidade nº.13/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de acima e Inexigibilidade N.º 13/2021 citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal nº. 8666/93, ficam prorrogados os prazos de vigência e execução até a data de 03/06/2022 (três de junho de dois mil e vinte e dois).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 02/06/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga-PR, aos 23 de novembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

JOYCE CRISTINE CZELUSNIAKI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº. 210/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 242/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 13/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E JOYCE CRISTINE CZELUSNIAKI, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ATRAVÉS DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SENDO: TECNICO EM RADIOLOGIA E FISIOTERAPEUTA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo: Contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE sendo: Técnico em Radiologia e Fisioterapeuta, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Edital de Inexigibilidade nº.13/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 37.027,20 (trinta e sete mil, vinte e sete reais e trinta e vinte centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.001.10.302.0012.2032-444-3.3.90.34.00.00.01303
08.001.10.302.0012.2032-176-3.3.90.34.00.00.01000
08.001.10.302.0012.2032-510-3.3.90.34.00.00.03000

AÇÃO DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

08.001.10.302.0012.2072-195-3.3.90.34.00.00.01000

3.3.90.34.00.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data 02/06/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 23 de novembro de 2021.

CONTRATANTE:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

CONTRATADA:

JOYCE CRISTINE CZELUSNIAKI

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1468

IPIRANGA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 211/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 242/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 13/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ELLEN CRISTHYEN DE LARA, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ATRAVÉS DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SENDO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO :

Constitui objeto deste termo: Contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE sendo: Técnico em Radiologia, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Edital de Inexigibilidade nº. 13/ 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de acima e Inexigibilidade N.º 13/2021 citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal nº. 8666/93, ficam prorrogados os prazos de vigência e execução até a data de 03/02/2022 (três de fevereiro de dois mil e vinte e dois).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 02/06/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga-PR, aos 23 de novembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
(Contratante)

ELLEN CRISTHYEN DE LARA

(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 211/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 242/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 13/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ELLEN CRISTHYEN DE LARA, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ATRAVÉS DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SENDO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo: Contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE sendo: Técnico em Radiologia, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Edital de Inexigibilidade nº. 13/ 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 9.720,96 (nove mil, setecentos e vinte reais e noventa e seis centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 02/06/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 23 de novembro de 2021.

CONTRATANTE:
DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

CONTRATADA:
ELLEN CRISTHYEN DE LARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 212/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 242/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 13/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E MARGUITA FIEPKE HORST, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ATRAVÉS DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SENDO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO :

Constitui objeto deste termo: Contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE sendo: Técnico em Radiologia, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Edital de Inexigibilidade nº. 13/ 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de acima e Inexigibilidade N.º 13/2021 citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal nº. 8666/93, ficam prorrogados os prazos de vigência e execução até a data de 03/02/2022 (três de fevereiro de dois mil e vinte e dois).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 02/06/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga-PR, aos 23 de novembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
(Contratante)

MARGUITA FIEPKE HORST

(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 212/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 242/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 13/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E MARGUITA FIEPKE HORST, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ATRAVÉS DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SENDO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo: Contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE sendo: Técnico em Radiologia, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Edital de Inexigibilidade nº. 13/ 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 9.720,96 (nove mil, setecentos e vinte reais e noventa e seis centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 02/06/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 23 de novembro de 2021.

CONTRATANTE:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

CONTRATADA:
MARGUITA FIEPKE HORST

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1468

IPIRANGA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 248/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 267/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 20/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E SUELEN FREITAS FRANCO, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS: ENFERMAGEM, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, NUTRICIONISTA E FARMACÊUTICO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO :

Constitui objeto deste termo: Contratação de pessoas físicas para prestações de serviços: Enfermagem, Técnico de Enfermagem, Nutricionista e Farmacêutico, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de acima e Inexigibilidade N.º 20/2021 citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal nº. 8666/93, ficam prorrogados os prazos de vigência e execução até a data de 17/06/2022 (dezesete de junho de dois mil e vinte e dois).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 16/06/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga-PR, aos 23 de novembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

SUELEN FREITAS FRANCO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº. 248/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 267/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 20/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E SUELEN FREITAS FRANCO, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS: ENFERMAGEM, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, NUTRICIONISTA E FARMACÊUTICO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo: Contratação de pessoas físicas para prestações de serviços: Enfermagem, Técnico de Enfermagem, Nutricionista e Farmacêutico, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 32.535,36 (trinta e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA a CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.001.10.302.0012.2032-444-3.3.90.34.00.00.01303

08.001.10.302.0012.2032-176-3.3.90.34.00.00.01000

08.001.10.302.0012.2032-510-3.3.90.34.00.00.03000

AÇÃO DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

08.001.10.302.0012.2072-195-3.3.90.34.00.00.01000

3.3.90.34.00.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data 16/06/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 23 de novembro de 2021.

CONTRATANTE:
DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

CONTRATADA:
SUELEN FREITAS FRANCO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA - IPIRANGAPREV

RESOLUÇÃO Nº 01/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as pessoas abaixo indicadas como gestores e fiscais responsáveis pela aprovação da fatura correspondente ao período de consumo especificado no contrato a ser realizado para operacionalização da compensação financeira entre o RGPS e o RPPS.

GESTOR DO CONTRATO:

Manoel Antônio Moreira Neto
Luís Fabiano Canteri

FISCAL ADMINISTRATIVO:

Simone de Fatima Camargo da Silva
Marciana de Fatima Galvão Sales

FISCAL TÉCNICO:

Sally Lange Stassun
Ines Dalazoana Denck

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ipiranga, 23 de novembro de 2021.

Manoel Antônio Moreira Neto
Advogado OAB/PR 41.152
Diretor Presidente
Portaria 388/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 57/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

Fundamento no art. 25 da Lei de 8.666/93, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para autorizar a contratação de serviço consistente em 06 (seis) inscrições no curso "Aspectos Práticos da Aprovação e Fiscalização da Lei Orçamentária Anual - LOA 2022 Pela Câmara Municipal", a ser realizado pela CEAP BRASIL - Centro e Estudos da Administração Pública, entre os dias 23 a 26 de novembro, na cidade de Curitiba-PR", conforme documentação anexa.

Dotação:

01001	Câmara Municipal
0103100012.001	Atividades do legislativo Municipal
33.90.39.00.00	Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
39.48,00	Serviços de seleção e treinamentos

Prestador dos Serviços: CEAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA - CNPJ - 13.891.611/0001-19.

Valor Global: R\$ 3.600,00

Data: 18/11/2021

LAERTES PRESTES
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500